
 

DECRET DE PRESIDÈNCIA

 

Assumpte: Decret d’aprovació d’expedient de contractació del servei de transport escolar 
del suport intensiu d’escolarització inclusiva (SIEI) pel curs 2025-2026, prorrogable pels 
cursos 2026-2027, 2027-2028 i 2028-2029.

Número d’expedient: 3850/2025

 

Antecedents:

El Consell  Comarcal del Berguedà té delegades,  mitjançant  ACORD GOV/80/2023, de 4 
d’abril,  de delegació de competències als consells  comarcals i  a l'Àrea Metropolitana de 
Barcelona en matèria d'educació,  les competències de la gestió del transport escolar  en 
l’àmbit de la comarca. 

A partir d’aquestes competències i, d’acord amb el que es desprèn del D161/1996, de 14 de 
maig,  el  Consell  Comarcal  ha de configurar  els  servei  de  transport  escolar  de caràcter 
obligatori i, en la mesura de les disponibilitats de la consignació pressupostària prevista en el 
conveni, portar a terme la prestació de serveis de transport no obligatori i/o la col·laboració 
en el finançament dels mateixos, seguint els criteris i modalitats previstos. 

La  gestió  del  servei  de  transport  consisteix  en  el  transport  escolar  des  de  les  parades 
establertes com a punts d’origen fins a l’entrada del recinte escolar al començament de la 
jornada escolar,  i  el  transport des del centre escolar fins als respectius punts de parada 
d’origen, un cop finalitzada la jornada escolar, quan des del Consell Comarcal així s’indiqui, 
segons l’establert a la clàusula quarta del present plec de prescripcions tècniques amb una 
antelació mínima d’una setmana.

El  Consell  Comarcal,  segons competències  delegades i  en funció de les necessitats de 
l'alumnat matriculat per a un curs escolar, informarà de les ubicacions on s’hauran de recollir 
i  retornar els usuaris per tal que es puguin crear els itineraris de transport escolar en la 
modalitat de servei discrecional consolidat amb reiteració d'itinerari.

En l’expedient de contractació consten els documents perceptius per a la seva tramitació: 
memoria justificativa, plec de clàusules administratives, plec de prescripcions tècniques, així 
com altres informes tècnics). 

S’ha  emès informe jurídic  per  part  de  la  secretaria  del  Consell  Comarcal  informant  del 
procediment administratiu a seguir. 

La intervenció ha fiscalitzat favorablement i amb caràcter previ l’expedient.

Fonamentació jurídica:

— Els articles 63, 99 a 102, 116, 117, 122, 124 i 131 a 159 i les Disposicions Addicionals 
Segona, Tercera i Quinzena de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (d'ara endavant, 
LCSP). 

— El Reial  decret  817/2009,  de 8 de maig,  pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 
30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic. 

— El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la 
Llei de Contractes de les Administracions Públiques. (Articles vigents després de l'entrada 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

L2
XK

6Y
PN

PP
W

7H
W

PK
A6

AA
SS

LJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//b
er

gu
ed

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

2 



en vigor del Reial decret 817/2009, de 8 de maig). 

Competència: 

Article 13 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de 
la Llei de l'organització comarcal de Catalunya.

Resolució:

Per tant resolc: 

 

PRIMER.- APROVAR  l’expedient  de  licitació  de  la  contractació  del  servei  de  transport 
escolar del suport intensiu d’escolarització inclusiva (SIEI) pel curs 2025-2026, prorrogable 
pels cursos 2026-2027, 2027-2028 i 2028-2029. 

SEGON.- APROVAR els Plecs Tècnics (codi de validació: 6KCLXRMWQ6RAK366RDMJLJWSA) 
i  Plecs  de  Clàusules  Administratives  Particulars  (codi  de  validació: 
5Q3XHNCK37HA6ETRKPL7FN75K) reguladores d’aquest procés de licitació. 

TERCER.- APROVAR la despesa corresponent:

Exercici Aplicació pressupostaria Import IVA  del 10% inclós

2025  05/326/22799 4.033,87€

2026 6.022,39€

QUART.- Adonar d’aquesta Resolució a Intervenció i Tresoreria a l’efecte de practicar les 
anotacions comptables que procedeixin. 

CINQUÈ.- Publicar en el Perfil del contractant tota la documentació integrant de l’expedient 
de contractació incoat,  en particular  el  Plec de clàusules administratives particulars i  les 
prescripcions tècniques, perquè es puguin presentar ofertes en el termini de 10 dies hàbils,  
comptats  a  partir  de  l'endemà  al  de  publicació  de  l'anunci  de  licitació  en  el  perfil  de 
contractant.

 

 

DOCUMENT SIGNAT DIGITALMENT

 

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

L2
XK

6Y
PN

PP
W

7H
W

PK
A6

AA
SS

LJ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//b
er

gu
ed

a.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

2 


